
Página 91   segunda-feira, 13 de Julho de 2020 Nº 27.791Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

<BEGIN:1175513:91>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O EXTRATO DA ATA DA SESSAO DE ABERTURA E 
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020/PMNO. PUBLICADOS 
NOS SEGUINTES JORNAIS: JORNAL OFICIAL ELETRONICO DOS 
MUNICIPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO, DIARIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº27.772 PAGINA 64 E DIARIO OFICIAL DA UNIAO NO DIA 16 
DE JUNHO DE 2020 SESSAO 03 PAGINA 150 ONDE SE LE:  VALOR 
GLOBAL: R$ 141.150,00 (cento e quarenta e um mil cento e cinquenta reais 
e noventa e quatro centavos). LEIA-SE:  VALOR GLOBAL: R$ 147.150,94 
(cento e quarenta e sete mil cento e cinquenta reais e noventa e quatro 
centavos).
Nova Olímpia/MT, 17 de junho de 2020.
ERISON BARROS. Presidente da CPL PORT. 071/2020

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O EXTRATO DE DISPENSA Nº 014/PMNO/2020 
PUBLICADOS NOS SEGUINTES JORNAIS: JORNAL OFICIAL 
ELETRONICO DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO, Nº 
3.517 NO DIA 09 DE JULHO DE 2020, DIÁRIO OFICIAL, Nº 27.789 NO 
DIA 09 DE JULHO DE 2020 ONDE SE LE:  VALOR:  23.602,00 (vinte e três 
mil seiscentos e dois reais). LEIA-SE: VALOR:  23.602,80 (vinte e três mil 
seiscentos e dois reais e oitenta centavos)
Nova Olímpia, 09 de julho de 2020
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O EXTRATO DO CONTRATO 046/2020/PMNO. PUBLICADOS 
NOS SEGUINTES JORNAIS: JORNAL OFICIAL ELETRONICO DOS 
MUNICIPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO PAGINA 219 NO DIA 
18 DE JUNHO DE 2020 , DIARIO OFICIAL DO ESTADO PAGINA 112 E 
DIARIO OFICIAL DA UNIAO NO DIA 18 DE JUNHO DE 2020 SESSAO 
03 PAGINA 153 ONDE SE LE:  VALOR GLOBAL: R$ 141.150,00 (cento e 
quarenta e um mil cento e cinquenta reais). LEIA-SE:  VALOR GLOBAL: R$ 
147.150,94 (cento e quarenta e sete mil cento e cinquenta reais e noventa 
e quatro centavos).
NOVA OLÍMPIA/MT, 19 de junho de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO
DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2020/PMNO

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO 
DA SESSAO: 08/07/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 08/07/2020   
OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE VEICULOS DIVERSOS ZERO QUILOMENTRO PARA 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL. LICITANTES VENCEDORES: a 
MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI inscrita no CNPJ:  sob o n.º 
03.093.776/0006-04 VALOR GLOBAL: R$ 235.000,00( duzentos e trinta 
e cinco mil reais) TATIANA CAPITANIO VEÍCULOS-ME inscrita no CNPJ:  
sob o n.º 09.103.941/0001-25 VALOR GLOBAL: R$ 854.000,00( oitocentos 
e cinquenta e quatro mil reais)  ASCIA COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA 
inscrita no CNPJ:  sob o n.º28.258.221/0001-83  VALOR GLOBAL: R$ 
208.000,00( duzentos e oito mil reais)
Nova Olímpia/MT, 08 de julho de  2020
.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                           
Eliete Silva.  Port. 072/2020 Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1175513:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1175495:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 032/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO 889843/2019/MAPA/CAIXA E PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora a empresa INTTEC DISTRIBUIÇÃO 
E LOGÍSTICA EIRELI (CNPJ 22.553.526/0001-31), com o valor total de 
R$ 505.000,00 (Quinhentos e cinco mil reais. Na fase de habilitação as 
concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. Não houve reações 
contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 10 de julho de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 3535-1000
<END:1175495:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1175321:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 030/2020. PR SRP Nº 018/2020.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
SRP Nº 018/2020, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA NAS RUAS E AVENIDAS BEM COMO DOS PRÉDIOS E 
LOCAIS PÚBLICOS DESTE MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, 
conforme condições e especificações constantes no ANEXO I- Termo de 
Referencia, parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 
23/07/2020 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo 
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no 
Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça São 
Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA - PREGOEIRA.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1175321:91>
<BEGIN:1175328:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Planalto da Serra - MT, nos termos dos autos do 
processo nº 031/2020, Ratifica a Dispensa de Licitação 04/2020 para 
prestação de serviços de Engenharia conforme segue:

Empresa contratada: CONSTRUTORA URUGUAY/ CNJP 
32.628.929/0001-56

Objeto: Consultoria em Engenharia; Serviços 
topográficos para pavimentação, 
inclusive nota de serviços, 
acompanhamento e greide (Suporte 
Técnico) e Locação de obras, 
estaqueamento com Teodolito 
Eletrônico, precisão de angular de 5 
a 7 segundos, incluindo tripé.

Fundamentação legal: Art. 24, I da Lei nº 8.666/93
Valor global: R$ 14.153,28 (QUATORZE MIL 

E CENTO E CINQUENTA E 
TRÊS REAIS E VINTE E OITO 
CENTAVOS)

Data da assinatura: 10/07/2020
Assinantes: Dênio . - CONTRATANTE

Fernandes Elesban - CONTRATADA

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1175328:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1175280:91>

ORDEM DE SERVIÇO  

CONTRATO Nº. 020/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA - MT, sito à Avenida 
Coronel Belmiro Nogueira da Silva, 300, Centro, inscrita no CNPJ 
03.503.638/0001-33, AUTORIZA a empresa ACL CONSTRUTORA 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. 27.711.219/0001-55, estabelecida na 
Rua Jangada, nº 191, Sala - B, Belvedere, Campo Verde-MT, celebrado 
entre as partes através do contrato 020/2020, a dar início aos serviços da 
OBRA DE CONSERVAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO DE MICRO 
REVESTIMENTO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NAS RUAS E AVENIDAS DO 
MUNICIPIO DE PONTE BRANCA - MT, a partir da data de hoje, pelo prazo 
de 60 (sessenta) dias.

Ponte Branca - MT, 09 de Julho de 2020.

Humberto Luiz Nogueira de Menezes
Prefeito Municipal

Thaynã Diniz Silva
CREA MT 041231

Engenheira Civil- Fiscal da Obra
<END:1175280:91>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


